
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  122
del  06 aprile 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Rimborso infortunio Tirocinante T.M.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Preso atto che la signora T.M. ha svolto un tirocinio formativo con il Cissa con soggetto ospitante la scuola
primaria del Comune di Pianezza con convenzione stipulata il 12/12/2016 e fino a tutto il 31/12/2017.

Dato atto che in data 8/12/2017 la Sig.ra T. M. ha avuto un infortunio mentre si recava al lavoro, il tutto re-
golarmente denunciato all’Istituto di competenza (INAIL) che ha provveduto a rimborsare all’Ente l’intero
importo spettante di euro 2137,74.

Visto  che  l’infortunio  si  è  prorogato  oltre  alla  data  della  cessazione  del  tirocinio  stesso,  cioè  fino  al
11/02/2018 e che pertanto  l’importo totale va in parte riversato alla tirocinante.

Riportato nella tabella seguente il riparto relativo:

Dal Al N. giorni Retrib. Giorna-
liera

Importo Spettanza

8/12/2017 31/12/2017 24 32,39 777,36 C.I.S.S.A.

1/1/2018 11/2/2018 42 32,39 1.360,38 Tirocinante



Vista la determinazione del Direttore n. 384 del 21/12/2017 ad oggetto “Delega funzioni alle posizioni orga-
nizzative - Anno 2018.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 20 febbraio 2018 con cui è stato approvato il bilan-
cio 2018/2020

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

DETERMINA

Di introitare la somma di euro 777,36 al cap. 54/3 del bilancio 2018.

Di accertare ed  incassare al cap. 102 ed impegnare, liquidare e pagare al cap 432 del bilancio 2018, per i
motivi sopra descritti, la somma di €.1.360,38 alla tirocinante Sig.ra T. M., previa acquisizione di apposita
dichiarazione del lavoratore per ritenute e detrazioni d’imposta (art. 23,D.P.R. n. 600/73 e successive modifi -
cazioni).

Di dare atto che dovrà essere predisposta apposita CU per il corrente anno d’imposta.

Pianezza 06/04/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA E

FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 06/04/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: GRANATA MARA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

54 
102 

3 
0   

68 
69 

2018 
2018 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  16 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 122
	del 06 aprile 2018

